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Resolución de 22 de diciembre de 2022, de la Viceconsejería de Educación, por 

la que se conceden ayudas cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus, a 

los centros docentes privados concertados de Castilla-La Mancha para 

desarrollar los Programas Prepara-T, Ilusiona-T y titula-S, integrados en el V Plan 

de Éxito Educativo y Prevención del Abandono Escolar Temprano en Castilla-La 

Mancha para el curso escolar 2022-2023.  

 

La Orden 192/2021, de 23 de diciembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, 

aprobó las bases reguladoras de las ayudas cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 

para la implantación y desarrollo de los programas Prepara-T, Ilusiona-T y Titula-S integrados 

en el Plan de Éxito Educativo y Prevención del Abandono Escolar Temprano en centros 

educativos privados concertados de la comunidad autónoma de Castilla-La Mancha.  

 

Mediante Resolución de 9 noviembre de 2022, de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes, se convoca el procedimiento para la concesión de subvenciones para la implantación, 

organización y desarrollo de los programas Prepara-T, Ilusiona-T y Titula-S cofinanciados por 

el Fondo Social Europeo Plus integrados en el V Plan de éxito educativo y prevención del 

abandono escolar temprano en los centros docentes privados concertados de Castilla-La 

Mancha para el curso escolar 2022-2023, regulándose el procedimiento y los criterios para 

realizar la selección de los centros que desarrollarán los programas Prepara-T, Ilusiona-T y 

Titula-S durante el presente curso escolar.  

 

En la base novena de la citada Orden establece que las subvenciones se tramitarán mediante 

el procedimiento de concurrencia competitiva dentro del límite de disponibilidad presupuestaria.  

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del 

procedimiento, verificando el cumplimiento de los requisitos por parte de los beneficiarios y se 

valoraron las solicitudes en función de los criterios establecidos en la base undécima de la 

citada Orden.  

 

La comisión de valoración, en cumplimiento de la base duodécima de la Orden 192/2021 emitió 

informe en el que se concretaba el resultado de la valoración. A partir del mismo, el órgano 

instructor formulaba la propuesta de resolución provisional a la persona titular de la 

Viceconsejería de Educación procediéndose a la publicación de la Resolución de 25 de 

noviembre de 2022, de la Viceconsejería de Educación, por la que se publicó la relación 

provisional de centros docentes privados concertados de Castilla-La Mancha que desarrollarán 

el programa Prepara-T, Ilusiona-T y Titula-S , cofinanciados por el Fondo Social Europeo Plus, 

integrados en el V Plan de Éxito Educativo y Prevención del Abandono Educativo Temprano en 

los centros docentes de Castilla-La Mancha para el curso escolar 2022-2023.  
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Tras la publicación en el tablón de anuncios electrónico de la Administración de la Junta de 

Comunidades de Castilla La Mancha y de forma adicional en el Portal de Educación, se 

concedía un plazo de 5 días hábiles para efectuar las alegaciones oportunas.  

 

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, una vez examinadas por la comisión de 

valoración, se ha procedido por el órgano instructor a formular la propuesta de resolución 

definitiva a la Consejería de Educación, Cultura y Deportes.  

 
  
RESUELVO:  
 
Primero.  
 
Conceder la financiación para la contratación de horas docentes para la implementación y 

desarrollo de los Programas Prepara-T, Ilusiona-T y Titula-S a los centros docentes privados 

concertados que se detallan en el Anexo I de acuerdo con el siguiente crédito presupuestario: 

 
 

PROGRAMA PARTIDA PRESUPUESTARIA IMPORTE 

Prepara-T 1802.422A.48711.FPA0090011 680.464,06 € 

Ilusiona-T y Titula-S 1802.422B.48711.FPA0090011 552.244,16 € 

 
Segundo.  
 
Publicar la relación de los centros que se detallan en el Anexo II que, reuniendo todos los 

requisitos exigidos, tienen una puntuación inferior a la asignada a los centros comprendidos en 

la relación anterior y no pueden ser estimadas por haberse agotado la disponibilidad 

presupuestaria asignada a los programas, constituyendo la lista de reserva.  

 
Tercero.  

Publicar la relación de los centros que se detallan en el Anexo III que han sido excluidos del 

procedimiento por los motivos indicados en el mismo.  

 

Cuarto.  

La finalidad de estas ayudas destinadas a financiar la contratación de personal docente, en el 

ámbito de Castilla La Mancha, para la implantación, organización y desarrollo de los programas 

Prepara-T, Ilusiona-T y Titula-S cofinanciados por el Programa Operativo de Fondo Social 

Europeo Plus, estando integrados en el V Plan de Éxito Educativo y Prevención del Abandono 

Escolar Temprano, en los centros educativos privados concertados durante el curso escolar 

2022-2023, de acuerdo con lo previsto en la Orden 192/2021, de 23 de diciembre de 2021. 
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Quinto.  
 
Especificar la cuantía de las ayudas para el desarrollo de cada uno de los Programas.  

 

1. El importe máximo individual por centro beneficiario equivalente al periodo de desarrollo 

de Programa Prepara-T por parte del centro educativo es de 10.156,18 €, que supone 

el importe de costes directos para la contratación de 12,5 horas de personal docente del 

cuerpo de maestros durante el segundo y tercer trimestre del curso y los costes 

indirectos, según se establece en la base decimoséptima de la citada Orden.  

 

2. El importe máximo individual por centro beneficiario equivalente al periodo de desarrollo 

de Programa Ilusiona-T por parte del centro educativo es de 10.620,08 €, que supone 

el importe de costes directos para la contratación de 10 horas de personal docente del 

cuerpo de profesorado de enseñanza secundaria durante el segundo y tercer trimestre 

del curso y los costes indirectos, según se establece en la base decimoséptima de la 

citada Orden.  

 

3. El importe máximo individual por centro beneficiario equivalente al periodo de desarrollo 

de Programa Titula-S por parte del centro educativo es de 10.620,08 €, que supone el 

importe calculado para la contratación de 10 horas de personal docente del cuerpo de 

profesorado de enseñanza secundaria durante el segundo y tercer trimestre del curso y 

los costes indirectos, según se establece en la base decimoséptima de la citada Orden.  

 

Sexto.  
 

Establecer como fecha de concesión de la ayuda desde el 16 de enero hasta el 30 de junio de 
2022.  

 
Séptimo.  

 

Determinar que la forma de presentación de la documentación justificativa se realizará de forma 

telemática, con firma electrónica, a través de la sede electrónica de la Administración de la 

Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://www.jccm.es) en los plazos establecidos 

y ajustándose a la documentación justificativa descrita en la base decimonovena de la Orden 

192/2021, de 23 de diciembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes.  

 

Octavo.  
 
Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de la 

Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://www.jccm.es), 

surtiendo esta publicación efectos de notificación, de conformidad con el art 45.1b) de la Ley 
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39/2015, de 1 de octubre; así como en el Portal de Educación (http://www.educa.jccm.es), y en 

el Diario Oficial de Castilla-La Mancha tal y como se establece en el apartado decimocuarto de 

la Orden 192/2021, de 23 de diciembre de 2021, de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes. 

 

 

Noveno.  
 
La Resolución de concesión pone fin a la vía administrativa, de acuerdo con el artículo 114.1c) 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y contra la misma cabe interponer en vía administrativa 

recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 

recepción de la notificación, ante la persona titular de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, o recurso contencioso- administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo 

del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, en el plazo de dos meses a contar 

desde el día siguiente al de dicha notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 

45 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa.  

 

 

P.D. base decimotercera Orden 192/2021 

En Toledo, a fecha de la firma electrónica 

El Viceconsejero de Educación 

Fdo.: Amador Pastor Noheda 
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ANEXO I. CENTROS SELECCIONADOS 
 

 PROGRAMA PREPARA-T 
 

Orden Código del 
Centro 

Denominación del 
Centro CIF Municipio Puntuación 

Importe 
máximo 

1 16002343  MELCHOR CANO R1600345A Tarancón 15,22 10.156,18€ 

2 13002861 LA INMACULADA  B13614649 Sta. Cruz de Mudela  14,4 10.156,18€ 

3 02000404  EL AVE MARÍA R0200097D Albacete 13,92 10.156,18€ 

4 02000301  DIOCESANO G02539369 Albacete 12,88 10.156,18€ 

5 45005331  RUIZ DE LUNA F45016987 Talavera de la Reina 12,34 10.156,18€ 

6 
45000758 

 FUNDACIÓN DIAZ-
CORDOVÉS SEGOVIANO G45020443 Corral de Almaguer 12,00 

10.156,18€ 

7 45001283  CERVANTES B45424991 Madridejos 11,35 10.156,18€ 

8 02000593  SAN CRISTÓBAL F02356855 Albacete 11,07 10.156,18€ 

9 02000441  JOSÉ MARÍA PEMÁN F02121481 Albacete 10,89 10.156,18€ 

10 45003221  JUAN RAMÓN JIMÉNEZ F45019957 Talavera de la Reina 10,82 10.156,18€ 

11 
45003051 

 LA SALLE - JOAQUINA 
SANTANDER G45009347 Talavera de la Reina 10,58 

10.156,18€ 

12 
02000519 

 NUESTRA SEÑORA DE 
MONTSERRAT F02041135 Albacete 10,43 

10.156,18€ 

13 13009600  VIRGEN DE LORETO F13378294 Socuéllamos 10,33 10.156,18€ 

14 
13003294 

 NUESTRA SEÑORA DE LOS 
DOLORES R1300052F Valdepeñas 10,21 

10.156,18€ 

15 
45002317 

 FRANCISCANO DE LA 
INMACULADA R4500087D 

La Puebla de 
Montalbán 9,92 

10.156,18€ 

16 13001959  LA MILAGROSA R1300042G Manzanares 9,66 10.156,18€ 

17 02001512  AMOR DE DIOS R0200123H Caudete 9,62 10.156,18€ 

18 13002460  SAN JOSÉ G85743284 Puertollano 9,43 10.156,18€ 

19 02001950  SAN RAFAEL G85743284 Hellín 9,23 10.156,18€ 

20 45003206  RAFAEL MORALES F45035532 Talavera de la Reina 9,13 10.156,18€ 

21 45000965  SAN JOSÉ R4500090H Fuensalida 9,03 10.156,18€ 

22 13000189  SAGRADA FAMILIA G85743284 Alcázar de San Juan 8,97 10.156,18€ 

23 
19003395 

EPISCOPAL SAGRADA 
FAMILIA G19264308 Sigüenza 8,92 

10.156,18€ 

24 
02001949 

 N. SEÑORA DE LOS 
DOLORES  R0200142H Hellín 8,80 

10.156,18€ 

25 02000465  MARÍA INMACULADA R0200098B Albacete 8,75 10.156,18€ 

26 02002759  MARÍA AUXILIADORA R0200119F La Roda 8,71 10.156,18€ 

27 13003661  VIRGEN DE LA CABEZA F13009170 Valdepeñas 8,71 10.156,18€ 

28 45001611  MARÍA INMACULADA G85853455 Mora 8,62 10.156,18€ 

29 45003280  CRISTÓBAL COLÓN F45046646 Talavera de la Reina 8,37 10.156,18€ 
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Orden 
Código del 

Centro 

Denominación del 
Centro CIF Municipio Puntuación 

Importe 
máximo 

30 13002952  SAN LUIS GONZAGA R1300040A La Solana 8,36 10.156,18€ 

31 45001271  AMOR DE DIOS R4500099I Madridejos 8,25 10.156,18€ 

32 16000929  SAGRADA FAMILIA R7800869E Cuenca 8,19 
10.156,18€ 

33 02000787  SANTO ÁNGEL G85743284 Albacete 8,18 10.156,18€ 

34 13001972  SAN JOSÉ R1300043E Manzanares 8,12 10.156,18€ 

35 13001960  DON CRISTÓBAL B13499397 Manzanares 8,10 10.156,18€ 

36 02000386  ACADEMIA CEDES F02165454 Albacete 8,01 10.156,18€ 

37 13003270  SAN AGUSTÍN R1300024E Valdepeñas 8,00 10.156,18€ 

38 45014216  KAROL WOJTYLA G45617602 Seseña 7,93 10.156,18€ 

39 45003103  FERNANDO DE ROJAS F45027083 Talavera de la Reina 7,85 10.156,18€ 

40 
13002083 

 NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED B13614631 Miguelturra 7,83 

10.156,18€ 

 

 
PROGRAMA ILUSIONA-T 
 

Orden Código del 
Centro 

Denominación del  
Centro CIF Municipio 

Puntuaci
ón 

Importe máximo 

1 16002343  MELCHOR CANO R1600345A Tarancón 19,24 10.620,08€ 

2 2000404  EL AVE MARÍA R0200097D Albacete 17,00 10.620,08€ 

3 
45003051 

 LA SALLE - JOAQUINA 
SANTANDER G45009347 Talavera de la Reina 14,41 

10.620,08€ 

4 45003206  RAFAEL MORALES F45035532 Talavera de la Reina 14,17 10.620,08€ 

5 13003877 EFA MORATALAZ A41021957 Manzanares 13,71 10.620,08€ 

6 
45000758 

 FUNDACIÓN DIAZ-
CORDOVÉS SEGOVIANO G45020443 Corral de Almaguer 13,64 

10.620,08€ 

7 45003221  JUAN RAMÓN JIMÉNEZ F45019957 Talavera de la Reina 13,40 10.620,08€ 

8 
13002083 

 NUESTRA SEÑORA DE 
LA MERCED B13614631 Miguelturra 13,16 

10.620,08€ 

9 45005331  RUIZ DE LUNA F45016987 Talavera de la Reina 12,82 10.620,08€ 

10 45001283  CERVANTES B45424991 Madridejos 12,73 10.620,08€ 

11 
45002317 

 FRANCISCANO DE LA 
INMACULADA R4500087D 

La Puebla de 
Montalbán 12,35 

10.620,08€ 

12 2000301  DIOCESANO G02539369 Albacete 12,34 10.620,08€ 

13 13009600  VIRGEN DE LORETO F13378294 Socuéllamos 12,02 10.620,08€ 

14 
13000529 

 MAESTRO ÁVILA Y 
SANTA TERESA F13035712 

Almodóvar del 
Campo 11,98 

10.620,08€ 

15 13002460  SAN JOSÉ G85743284 Puertollano 11,58 10.620,08€ 
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Orden 
Código del 

Centro 

Denominación del 
Centro CIF Municipio 

Puntuaci
ón 

Importe máximo 

16 45003280  CRISTÓBAL COLÓN F45046646 Talavera de la Reina 11,29 10.620,08€ 

17 45003103  FERNANDO DE ROJAS F45027083 Talavera de la Reina 10,25 10.620,08€ 

18 45003036  CERVANTES B45630027 Talavera de la Reina 10,25 10.620,08€ 

19 13001285  SAN FRANCISCO JAVIER F13011499 Ciudad Real 10,01 10.620,08€ 

20 45001611  MARÍA INMACULADA G85853455 Mora 9,99 10.620,08€ 

21 45014216  KAROL WOJTYLA G45617602 Seseña 9,97 10.620,08€ 

22 
16002355 

 NUESTRA SEÑORA DE 
LAS MERCEDES R1600350A Tarancón 9,78 

10.620,08€ 

23 2000787  SANTO ÁNGEL G85743284 Albacete 9,49 10.620,08€ 

24 2001512  AMOR DE DIOS R0200123H Caudete 9,38 10.620,08€ 

25 
2001949 

 NUESTRA SEÑORA DE 
LOS DOLORES R0200142H Hellín 9,37 

10.620,08€ 

26 45003486  MEDALLA MILAGROSA G85743284 Toledo 9,36 10.620,08€ 

27 2000374  ARISTOS F02027654 Albacete 9,24 10.620,08€ 

28 13003661  VIRGEN DE LA CABEZA F13009170 Valdepeñas 9,17 10.620,08€ 

29 
19000345 

 GIOVANNI ANTONIO 
FARINA R1900030F 

Azuqueca de 
Henares 9,17 

10.620,08€ 

30 19003127  SANTA CRUZ G19264308 Guadalajara 9,07 10.620,08€ 

31 13002678  MARÍA INMACULADA G85743284 Puertollano 8,86 10.620,08€ 

32 45001271  AMOR DE DIOS R4500099I Madridejos 8,74 10.620,08€ 

33 45000965  SAN JOSÉ R4500090H Fuensalida 8,70 10.620,08€ 

34 2001950  SAN RAFAEL G85743284 Hellín 8,55 10.620,08€ 

35 19000977  SANTA ANA R1900037A Guadalajara 8,51 10.620,08€ 

36 19000928  SAGRADO CORAZÓN R1900102C Guadalajara 8,30 10.620,08€ 

37 
13003105 

 SANTO TOMÁS DE 
AQUINO-LA 
MILAGROSA R7800869E Tomelloso 7,99 

10.620,08€ 

38 
19000904 

 MARISTA 
CHAMPAGNAT R1900034H Guadalajara 7,98 

10.620,08€ 

39 13001561  DIVINA PASTORA R1300077C Daimiel 7,65 10.620,08€ 

40 16000929  SAGRADA FAMILIA R7800869E Cuenca 7,57 10.620,08€ 

41 45004995  LOPE DE VEGA F45019296 Talavera de la Reina 7,57 10.620,08€ 

42 45003085  JOAQUÍN ALONSO R4500109F Talavera de la Reina 7,54 10.620,08€ 

43 2001172  ESCLAVAS DE MARÍA R0200115D Almansa 7,51 10.620,08€ 

44 
13002630 

 SALESIANOS 
PUERTOLLANO R1300032H Puertollano 7,34 

10.620,08€ 

45 45005082  CLEMENTE PALENCIA F45022076 Talavera de la Reina 7,28 10.620,08€ 
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PROGRAMA TITULA-S 
 

Orden Código del 
Centro 

Denominación del  
Centro CIF Municipio Puntuación 

Importe 
máximo 

1 2000301 COLEGIO DIOCESANO G02539369 Albacete 15,00 10.620,08€ 

2 45005331 RUIZ DE LUNA F45016987 
Talavera de la 
Reina 14,63 

10.620,08€ 

3 2000404 EL AVE MARÍA R0200097D Albacete 13,26 10.620,08€ 

4 45000758 
FUNDACIÓN DIAZ-
CORDOVÉS SEGOVIANO G45020443 

Corral de 
Almaguer 10,00 

10.620,08€ 

5 13003661 VIRGEN DE LA CABEZA F13009170 Valdepeñas 9,41 10.620,08€ 

6 13001285  SAN FRANCISCO JAVIER F13011499 Ciudad Real 9,35 10.620,08€ 

7 45003051 
LA SALLE – F. JOAQUINA 
SANTANDER G45009347 

Talavera de la 
Reina 9,14 

10.620,08€ 

 

 

ANEXO II CENTROS EN LISTA DE RESERVA  

PROGRAMA PREPARA-T  

 

Orden Código del 
Centro 

Denominación del 
Centro CIF Municipio Puntuación 

1 45004995 LOPE DE VEGA F45019296 Talavera de la Reina 7,79 

2 13001285  SAN FRANCISCO JAVIER F13011499 Ciudad Real 7,76 

3 16000917  LA MILAGROSA G99151094 Cuenca 7,76 

4 
16000942 

 SANTA MARÍA DE LA 
EXPECTACIÓN R1600009C Cuenca 7,73 

5 
19000345 

GIOVANNI ANTONIO 
FARINA R1900030F Azuqueca de Henares 7,57 

6 
13000529 

 MAESTRO ÁVILA Y SANTA 
TERESA F13035712 Almodóvar del Campo 7,51 

7 
45005872 

 SANTÍSIMO CRISTO DE LA 
SANGRE G45414885 Torrijos 7,44 

8 2001172  ESCLAVAS DE MARÍA R0200115D Almansa 7,41 

9 
2000544 

NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO G85311033 Albacete 7,37 

10 45003231 ADALID MENESES F45022944 Talavera de la Reina 7,29 

11 
45004235 

NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN R4500094J Villacañas 7,24 

12 19003127  SANTA CRUZ G19264308 Guadalajara 7,22 

13 
13003105 

 SANTO TOMÁS DE 
AQUINO-LA MILAGROSA R7800869E Tomelloso 7,20 
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Orden 
Código del 

Centro 

Denominación del 
Centro CIF Municipio Puntuación 

14 45001179  VIRGEN DE LA CARIDAD G45617602 Illescas 7,18 

15 
45002445 

NUESTRA SEÑORA DE LOS 
DOLORES R4500379E Quintanar de la Orden 7,13 

16 19000928  SAGRADO CORAZÓN R1900102C Guadalajara 7,00 

17 19000977  SANTA ANA R1900037A Guadalajara 6,98 

18 45003486  MEDALLA MILAGROSA G85743284 Toledo 6,74 

19 2000374  ARISTOS F02027654 Albacete 6,58 

20 
2001184 

 COLEGIO EPISCOPAL-
OBRA MISIONERA E R0200031C Almansa 6,27 

21 45005082 CLEMENTE PALENCIA F45022076 Talavera de la Reina 6,18 

22 13002678  MARÍA INMACULADA G85743284 Puertollano 6,10 

23 
45002433 

 NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN R4500095G Quintanar de la Orden 5,74 

24 13001561 DIVINA PASTORA R1300077C Daimiel 5,61 

25 
16002355 

 NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES R1600350A Tarancón 5,30 

26 13003804  SANTO TOMÁS B13598537 Ciudad Real 5,29 

27 
13002630 

SALESIANOS 
PUERTOLLANO R1300032H Puertollano 5,16 

28 45003656  SANTIAGO EL MAYOR G45596814 Toledo 4,91 

29 
13001248  SAN FRANCISCO DE ASÍS R1300085F Ciudad Real 4,88 

30 45003498 VIRGEN DEL CARMEN G87804688 Toledo 4,71 

31 
45003097 

MARISTAS SANTA MARÍA 
DEL PRADO R4500080I Talavera de la Reina 4,36 

32 45003085  JOAQUÍN ALONSO R4500109F Talavera de la Reina 4,26 

33 45003036  CERVANTES B45630027 Talavera de la Reina 3,88 

34 19000916 NIÑA MARÍA R1900040E Guadalajara 3,82 

35 19000931  SALESIANO R1900031D Guadalajara 3,69 

36 19000904  MARISTA CHAMPAGNAT R1900034H Guadalajara 3,61 

37 45003531  COLEGIO MAYOL F45393964 Toledo 3,39 

38 2000571  SAN FRANCISCO COLL G84934371 Albacete 2,60 

39 
45003632 

 NUESTRA SEÑORA DE LOS 
INFANTES G45870557 Toledo 2,33 
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PROGRAMA ILUSIONA-T 

 

Orden Código del 
Centro 

Denominación del 
Centro CIF Municipio Puntuación 

1 2000571 SAN FRANCISCO COLL  G84934371 Albacete 7,2770 

2 
2001184 EPISCOPAL - 

O.M.EKUMENE R0200031C Almansa 6,9670 

3 45003656 SANTIAGO EL MAYOR G45596814 Toledo 6,7679 

4 13003270 SAN AGUSTIN R1300024E Valdepeñas 6,7311 

5 13001248 SAN FRANCISCO DE ASÍS R1300085F Ciudad Real 6,5637 

6 45003231 ADALID MENESES F45022944 Talavera de la Reina 6,3381 

7 
13001972  SAN JOSÉ MM 

CONCEPCIONISTAS R1300043E Manzanares 6,2373 

8 
45002433  NUESTRA SEÑORA DE LA 

CONSOLACIÓN R4500095G Quintanar de la Orden 5,9466 

9 2000465  MARÍA INMACULADA R0200098B Albacete 5,7289 

10 
45005872 SANTÍSIMO CRISTO DE LA 

SANGRE G45414885 Torrijos 5,7210 

11 
45003097 MARISTAS SANTA MARÍA 

DEL PRADO R4500080I Talavera de la Reina 5,6942 

12 19000931 SALESIANO SAN JOSÉ  R1900031D Guadalajara 5,5365 

13 2002759  MARIA AUXILIADORA R0200119F La Roda 5,2353 

14 
19000953  DIOCESANO CARDENAL 

CISNEROS G19264308 Guadalajara 4,9238 

15 45001179 VIRGEN DE LA CARIDAD G45617602 Illescas 4,7053 

16 19000916 NIÑA MARÍA R1900040E Guadalajara 4,3025 

17 13000189  SAGRADA FAMILIA - FEYE G85743284 Alcázar de San Juan 4,2883 

18 
13003294 NUESTRA SEÑORA DE LOS 

DOLORES R1300052F Valdepeñas 4,1646 

19 
45003632 NUESTRA SEÑORA DE LOS 

INFANTES G45870557 Toledo 3,9311 

20 2000544 FRANCISCO COLL G85311033 Albacete 3,8935 

21 13003804  SANTO TOMAS  B13598537 Ciudad Real 3,7681 

22 45003531 
MAYOL  F45393964 Toledo 3,3698 

23 
16000942 SANTA MARÍA DE LA 

EXPECTACION R1600009C Cuenca 3,3476 

24 45003498  VIRGEN DEL CARMEN G87804688 Toledo 3,2475 

25 
45004235 NTRA.SRA. DE LA 

CONSOLACION R4500094J Villacañas 2,9295 

26 
45002445 NTRA SRA DE LOS 

DOLORES R4500379E Quintanar de la Orden 2,2356 
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PROGRAMA TITULA-S 

 

Orden Código del 
Centro 

Denominación del  
Centro CIF Municipio Puntuación 

1 13002083  LA MERCED  B13614631 Miguelturra 8,75 

2 19000928  SAGRADO CORAZÓN R1900102C Guadalajara 7,98 

3 
13003105 

SANTO TOMÁS DE AQUINO 
LA MILAGROSA R7800869E Tomelloso 6,53 

4 13002630 SALESIANOS  R1300032H Puertollano 6,48 

5 
19003395 

 EPISCOPAL SAGRADA 
FAMILIA G19264308 Sigüenza 6,43 

6 2001950 SAN RAFEL-FEYE G85743284 Hellín 6,27 

7 45003221  JUAN RAMÓN JIMÉNEZ F45019957 Talavera de la Reina 6,06 

8 13001133 HERMANO GÁRATE R1300066F Ciudad Real 5,67 

9 45003280 CRISTÓBAL COLÓN F45046646 Talavera de la Reina 5,32 

10 19003127  SANTA CRUZ G19264308 Guadalajara 4,77 

11 2000787  SANTO ÁNGEL G85743284 Albacete 4,72 

12 45003498  VIRGEN DEL CARMEN G87804688 Toledo 4,54 

13 19000916  NIÑA MARÍA R1900040E Guadalajara 4,33 

14 
45002317 

 FRANCISCANO DE LA 
INMACULADA R4500087D La Puebla de Montalbán 4,17 

15 45014216  KAROL WOJTYLA G45617602 Seseña 4,14 

16 19000345  GIOVANNI ANTONIO FARINA R1900030F Azuqueca de Henares 4,04 

17 19000953  CARDENAL CISNEROS G19264308 Guadalajara 4,04 

18 45004995  LOPE DE VEGA F45019296 Talavera de la Reina 3,74 

19 
2001184 

 COLEGIO EPISCOPAL-OBRA 
MISIONERA E R0200031C Almansa 3,72 

20 13001248  SAN FRANCISCO DE ASÍS R1300085F Ciudad Real 3,13 

21 19000931  SALESIANO R1900031D Guadalajara 3,05 

22 19000904  MARISTA CHAMPAGNAT R1900034H Guadalajara 2,81 

23 45003036  CERVANTES B45630027 Talavera de la Reina 2,81 

24 13003270  SAN AGUSTÍN R1300024E Valdepeñas 2,77 

25 
16002355 

 NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES R1600350A Tarancón 2,50 

26 
45003632 

 NUESTRA SEÑORA DE LOS 
INFANTES G45870557 Toledo 2,49 

27 45003486  MEDALLA MILAGROSA G85743284 Toledo 2,29 

28 
45002433 

 NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN R4500095G Quintanar de la Orden 2,17 
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Orden 
Código del 
Centro 

Denominación del  
Centro CIF Municipio Puntuación 

29 
13003294 

 NUESTRA SEÑORA DE LOS 
DOLORES R1300052F Valdepeñas 2,17 

30 45000965  SAN JOSÉ R4500090H Fuensalida 2,00 

31 45001271  AMOR DE DIOS R4500099I Madridejos 1,92 

32 
45003097 

 MARISTAS SANTA MARÍA 
DEL PRADO R4500080I Talavera de la Reina 1,07 

33 13003804  SANTO TOMÁS B13598537 Ciudad Real 1,04 

34 45001179  VIRGEN DE LA CARIDAD G45617602 Illescas 0,97 

35 19000977  SANTA ANA R1900037A Guadalajara 0,73 

36 
45004235 

 NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN R4500094J Villacañas 0,64 

37 13002678  MARÍA INMACULADA G85743284 Puertollano 0,49 

38 45005082  CLEMENTE PALENCIA F45022076 Talavera de la Reina 0,00 

39 2002759  MARÍA AUXILIADORA R0200119F La Roda 0,00 

40 
45002445 

 NUESTRA SEÑORA DE LOS 
DOLORES R4500379E Quintanar de la Orden 0,00 

41 45003085  JOAQUÍN ALONSO R4500109F Talavera de la Reina 0,00 

42 13000189  SAGRADA FAMILIA G85743284 Alcázar de San Juan 0,00 

 

 

ANEXO III CENTROS EXCLUIDOS 

 
Índice  CIF  Código del Centro  Denominación 

del Centro  
Municipio  Motivo de 

exclusión  

 
 

1 
F02043941 2000568  AZORÍN Albacete 

No cumple con 
punto 2.a de la 
base 6ª de la 
Orden  
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